

**Lucrari de reparatie a et.2
in incinta Policlinicii din cadru
Serviciului Medical al MAI**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Policlinica et.2**

Valoarea de deviz 1 091 671,95 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	380,893	57,66	21 962,29
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,46	57,66	660,78
3.	7122050013400	Zidar	h-om	895,3508	57,66	51 625,93
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	595,323	57,66	34 326,32
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 388,4058	57,66	80 055,48
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7632	57,66	216,99
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	653,22	57,66	37 664,67
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	144,72	57,66	8 344,56
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	251,1116	57,66	14 479,10
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	148,5522	57,66	8 565,52
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	51,012	57,66	2 941,35
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	48,40	57,66	2 790,74
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	36,598	57,66	2 110,24
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,12	57,66	583,52
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	844,9304	57,66	48 718,69
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	23,66	57,66	1 364,24
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,632	57,66	94,10
18.	7422010060100	Timplar	h-om	331,877	57,66	19 136,03
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	156,5716	57,66	9 027,92
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	720,6655	57,66	41 553,57
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	495,9363	57,66	28 595,69
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	374,3072	57,66	21 582,55
		Total manopera				436 400,27

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0147	9 000,00	133,20
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0077	3 000,00	23,10
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	6,8276	35,00	238,97
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,6635	10,00	76,64
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	97,694	6,00	586,16

6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2142	20,00	4,28
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	153,814	1,00	153,81
8.	1019852	Vopsea	kg	1,924	20,00	38,48
9.	11110003	Intrerupator automat BA 47-100/3/100A,C	buc	6,00	80,00	480,00
10.	11110003-02	Intrerupator automat BA 47-29/3/40A,B	buc	2,00	40,00	80,00
11.	111100031	Intrerupator automat BA 47-29/3/25A,B	buc	19,00	21,00	399,00
12.	111100044210	Intrerupator automat BA 47-29/1/16A,B	buc	19,00	21,00	399,00
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,378	75,00	103,35
14.	123	Ventilator axial 1200m3/ora	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3661	120,00	43,93
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,5965	120,00	2 351,58
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,0905	1,00	68,09
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,0435	1,00	3,04
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 952,636	0,01	24,76
20.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	47,04	700,00	32 928,00
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	34,0137	0,05	1,70
22.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,4786	6,00	2,87
23.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	9,1305	1,00	9,13
24.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0111	1,00	0,01
25.	2320166200729	Parchetin	l	7,0847	1,50	10,63
26.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,21	88,00	18,48
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3597	2,00	0,72
28.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0198	2,00	0,04
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3627	1,00	0,36
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,96	25,00	24,00
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	268,1385	4,00	1 072,55
32.	24165861053054 3	Amorsa-grund (Betonogrunt)	kg	211,536	12,00	2 538,43
33.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,15	12,00	1,80
34.	24301161033800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	226,08	11,00	2 486,88
35.	24302261000001	Fuga	kg	112,2764	8,00	898,21
36.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1842	4,00	0,74
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	22,1855	6,00	133,11
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,52	14,00	119,28
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	49,2365	8,00	393,89
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,336	18,00	6,05
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,7331	1,00	5,73
42.	24350116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Caparol sau analogic)	kg	318,644	14,00	4 461,02
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	114,8851	20,00	2 297,70
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	49,2365	22,00	1 083,20
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	110,8725	1,00	110,87
46.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 723,276	1,60	2 757,24
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	16,0251	0,50	8,01
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,00	41,00	820,00
49.	2521106718386	Profil de srafa	m	361,0674	2,00	722,13
50.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,15	8,00	49,20
51.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	344,6552	80,00	27 572,42
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	49,7148	0,65	32,31
53.	258996314	Priza interior 16A, 230V, IP20.	buc	55,00	42,00	2 310,00
54.	26141228760169 13	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	813,065	6,00	4 878,39
55.	2622102438000	Lavoar	buc	10,3525	350,00	3 623,51
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 518,8407	1,00	6 518,84
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	394,95	1,00	394,95

58.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	6 913,6887	1,00	6 913,69
59.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 125,406	1,00	1 125,41
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,7086	1,10	89,88
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 222,3956	0,95	6 861,28
62.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 395,5694	2,00	2 791,14
63.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	414,924	1,00	414,92
64.	26611122800700	Placi sau piscoturi de gresie (pardosea)	m2	70,5635	120,00	8 467,62
65.	266111280025700	Placi sau piscoturi de gresie Pereti	m2	182,706	105,00	19 184,13
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	22,213	18,00	399,83
67.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 101,2101	1,10	1 211,33
68.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	42,104	56,00	2 357,82
69.	2674331235499025	Profile aluminiu pentru pardosele	m	34,02	22,00	748,44
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	682,057	1,00	682,06
71.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,37	9,00	3,33
72.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	23,9534	9,00	215,58
73.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,21	1,00	0,21
74.	2710503808004	Fir de sudare	m	334,8079	2,00	669,62
75.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,095	11,00	1,04
76.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,085	11,00	0,94
77.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,45	11,00	15,95
78.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,2219	11,00	35,44
79.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	18,3469	4,00	73,39
80.	2710703520285	Profil de suport	m	46,5416	6,00	279,25
81.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	6,7276	11,00	74,00
82.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6572	6,00	3,94
83.	27431235499025	coltare din aluminiu	m	350,4165	1,00	350,42
84.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	20,00	80,00	1 600,00
85.	28121063055900	Profiluri din polisterol	m	121,2952	5,00	606,48
86.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,92	1 100,00	2 112,00
87.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	26,00	80,00	2 080,00
88.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	26,00	90,00	2 340,00
89.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,9984	2,00	8,00
90.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,066	15,00	0,99
91.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,00	1,00	1,00
92.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,00	1,00	1,00
93.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	45,732	1,00	45,73
94.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,30	1,00	27,30
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 360,46	0,05	118,02
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	322,9888	0,10	32,30
97.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,00	0,60	4,80
98.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,30	0,75	20,48
99.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,00	0,74	0,74
100.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,00	1,20	9,60
101.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	45,732	1,11	50,76
102.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0178	12,00	0,21
103.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,017	12,00	0,20
104.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,00	0,10	0,80
105.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	45,732	0,50	22,87
106.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,00	16,00	48,00
107.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,25	60,00	615,00
108.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,25	12,00	123,00
109.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,50	23,00	471,50
110.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2422	1,00	0,24
111.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,00	152,00	1 520,00

112.	32148	Cutie de distributie	buc	26,00	1,56	40,56
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,92	0,00	0,00
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	60,925	0,00	0,00
115.	4100126202818	Apa	m3	30,4522	0,00	0,00
116.	45213	Corpurilor de iluminat de 35 W, 4000K,IP20	buc	53,00	180,00	9 540,00
117.	452133547	Corpurilor de iluminat de 2x35 W, cu lampi bactericide	buc	4,00	153,00	612,00
118.	458	Dulap metalic 600x600x350	buc	2,00	600,00	1 200,00
119.	4855213	Corpurilor de iluminat de 35 W, 4000K,IP21, OPL/R ECO LED 600	buc	5,00	125,00	625,00
120.	5009030	Flanse	10 buc	6,89	1,00	6,89
121.	5009031	Scoabe	10 buc	46,163	1,00	46,16
122.	5009061	Fisa de izolatie	buc	124,02	0,10	12,40
123.	5009062	Papuci de cablu	buc	292,80	1,00	292,80
124.	5009070	Racordari	10 buc	12,402	1,00	12,40
125.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	46,00	1,25	57,50
126.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,2163	0,10	0,02
127.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0682	60,00	4,09
128.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,144	12,00	1,73
129.	5821473658	teava PVC 32mm	m	87,87	2,00	175,74
130.	5874	Intreruptor cu pirghie	buc	2,00	235,00	470,00
131.	652397	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 5x6 mm2	m	25,00	38,00	950,00
132.	654239	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	220,22	8,00	1 761,76
133.	6582965123	Intrerupator cu 2 clape interior 10A, 230 V, IP20	buc	4,00	42,00	168,00
134.	74896	Cutie pentru prize	buc	76,00	1,30	98,80
135.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	159,8915	1,00	159,89
136.	852648	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	382,382	5,00	1 911,91
137.	874563	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 5x4 mm2	m	62,00	22,00	1 364,00
138.	965123	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	17,00	40,00	680,00
139.	98985632	teava PVC 20mm	m	608,02	1,80	1 094,44
		Total materiale de constructii				190 717,60

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,3291	1,00	4,33
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,67	1,00	20,67
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,67	3,00	62,01
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	135,67	5,00	678,35
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,575	3,00	67,72
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	2,00	0,88
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	4,00	1,76
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,7339	5,00	78,67
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26,1242	5,00	130,62
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,2859	5,00	191,43
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	39,1769	1,00	39,18
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,1926	6,00	49,16
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,4475	10,00	44,48
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,913	2,00	5,83
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,45	3,00	1,35
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	0,8406	6,00	5,04

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	66,2905	2,00	132,58
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,305	4,00	1,22
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,304	2,00	6,61
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	33,3476	2,00	66,70
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	1,00	0,10
22.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	16,6923	100,00	1 669,24
23.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,36	1,00	2,36
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,3291	100,00	432,91
		Total utilaje de construcții				3 693,19

Total:

Total	lei	909 726,63
TVA	20,00 %	181 945,33

Total deviz:

**1 091 67
1,95**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

()